
UCHWAŁA NR IX/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury działającej pod nazwą „Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Witkowie” oraz nadania Statutu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę instytucji kultury „Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Witkowie” na nową nazwę: „Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie”. 

§ 2. Nadaje się  statut Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/261/06 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 28 kwietnia 2006 r. 
w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie oraz Uchwała Nr XIII/105/2016 
Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Witkowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Paweł Roszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA032B-9BC9-4195-BF77-04C79DFAF654. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/50/2024 

              Rady Miejskiej w Witkowie 

                                z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

 
STATUT   

Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie  
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  
  

§ 1.  
Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie, zwane w dalszej częs ci CK Witkowo 

jest samorządową instytucją kultury. 

  

§ 2.  
1. CK Witkowo posiada osobowos c  prawną.  

2. Organizatorem CK Witkowo jest Gmina i Miasto Witkowo. 
3. Siedzibą CK Witkowo jest Witkowo, ul. Jana Pawła II 3.  
4. CK Witkowo obejmuje swoją działalnos cią obszar Gminy i Miasta Witkowo.  

5. CK Witkowo moz e prowadzic  działalnos c  ro wniez  na obszarze całej Rzeczypospolitej 

Polskiej i poza jej granicami.  

6. Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie moz e uz ywac  nazwy skro conej 

CK Witkowo. 

  

II. CELE I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie  

§ 3.  
1. Podstawowymi celami CK Witkowo jest prowadzenie działalnos ci kulturalnej polegającej 

na tworzeniu warunko w do rozwoju kultury i sztuki, upowszechnianie, ochrona 

 i promocja  kultury w zakresie rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania potrzeb oraz 

zainteresowan  kulturalnych oraz wychowanie przez sztukę i edukację kulturalną,  a takz e 

popularyzacja two rczos ci artystycznej.   

2. Do gło wnych zadan  CK Witkowo nalez y:  

1) tworzenie warunko w dla rozwoju amatorskiego i profesjonalnego ruchu 

artystycznego oraz zainteresowania kulturą i sztuką, szczego lnie w zakresie dziedzin 

plastycznych, teatralnych, muzycznych,  

2) inspirowanie i promowanie działan  artystycznych i kulturalnych, takz e we wspo łpracy 

z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi i innymi  

osobami i podmiotami działającymi w zakresie kultury, edukacji i sztuki,  

3) podejmowanie inicjatyw mających na celu zintegrowanie s rodowiska artystycznego i 

two rco w działających na terenie Gminy i Miasta Witkowo,  

4) tworzenie warunko w dla rozwoju, ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego, 

w tym folkloru i kultury ludowej.  

3. CK Witkowo realizuje cele i zadania okres lone w § 3 ust. 1 i 2  poprzez:  

1) tworzenie i prowadzenie profesjonalnych, amatorskich grup i zespołów 

artystycznych, szczególnie w dziedzinie teatru, muzyki, w tym muzyki ludowej 

i tańca,  

2) organizowanie wystaw amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego, ze 

szczego lnym uwzględnieniem artysto w z terenu Gminy i Miasta Witkowo, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA032B-9BC9-4195-BF77-04C79DFAF654. Podpisany Strona 1



gromadzenie, promowanie, udostępnianie informacji o two rcach i działalnos ci 

artystycznej,  

3) organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, koncertów, widowisk, 

pokazów filmowych i teatralnych, plenerów artystycznych i innych form 

estradowych w obiektach własnych i poza nimi,  

4) gromadzenie zbiorów, zabytków i materiałów dokumentacyjnych z zakresu 

historii, archeologii, etnografii, etnologii, techniki, sztuki, literatury,  

5) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu kultury, sztuki i historii 

regionu,  

6) wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii                        

i two rczos ci artystycznej, publikowanie katalogów, przewodników, wyników 

badań z zakresu swojej działalności,  

7) organizowanie wystaw profesjonalnego i amatorskiego ruchu artystycznego 

Gminy i Miasta Witkowo,  

8) prowadzenie i organizowanie badań naukowych,  

9) udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych,  

10) organizowanie warsztatów, szkoleń, konferencji, spotkan , seminario w i innych 

przedsięwzięc  popularyzujących dorobek kulturalny,  

11) organizowanie spotkań z artystami, autorami, twórcami, podróżnikami,  

12) organizowanie zajęc  dla dzieci i młodziez y, słuz ących rozwojowi, pogłębianiu ich 

zainteresowan  i aktywnos ci two rczej,  

13) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej,  

14) wspo łpraca z krajowymi i zagranicznymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami 

i związkami two rczymi, organizacjami społecznymi, szkołami i uczelniami oraz 

innymi podmiotami działającymi w zakresie edukacji, kultury i sztuki,  

15) Prowadzenie działalnos ci dokumentacyjnej, fotograficznej i filmowej waz nych 

wydarzen  społeczno – kulturalnych, uroczystos ci gminnych i pan stwowych, 

tworząc archiwizację filmową tych wydarzen ,  

16) organizowanie wycieczek i innych form wypoczynku dzieci i młodzieży,  

 
III. ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁANIA  

  

§ 4.  
1. Organem zarządzającym CK Witkowo jest Dyrektor, kto ry kieruje działalnos cią  

CK Witkowo i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo. 

3.   Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzonym konkursie 

decyduje Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo. 

4. Dyrektor może powoływać i odwoływać Radę Programową jako organ doradczy. 

Dyrektor może również tworzyć i likwidować zadaniowe Rady Artystyczne lub Komitety 

Organizacyjne. 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA032B-9BC9-4195-BF77-04C79DFAF654. Podpisany Strona 2



IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  
  

§ 5  
1. Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych s rodko w, kierując się zasadami 

okres lonymi w odrębnych przepisach okres lających gospodarkę finansową  

i rachunkowos c  instytucji kultury.  

2. Podstawą gospodarki finansowej CK Witkowo jest roczny plan finanso w.  

  

§ 6.  
Ź ro dłami finansowania CK Witkowo są:  

1) dotacje podmiotowe i celowe z budz etu jednostki samorządu terytorialnego,  

2) dotacje podmiotowe i celowe z budz etu pan stwa,   

3) wpływy ze sprzedaz y składniko w majątku ruchomego,  

4) s rodki otrzymane od oso b fizycznych i prawnych,  

5) darowizny, spadki, zapisy,  

6) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,   

7) przychody z pobieranych opłat,  

8) wpływy z prowadzonej działalnos ci,  

9) s rodki pozyskiwane z innych z ro deł, w tym z funduszy zewnętrznych.  

  

§ 7.  
1. W celu pozyskania środków finansowych na prowadzenie działalności statutowej CK Witkowo 

może prowadzić odpłatną działalność dodatkową, w tym także inną niż wymienioną w §3 ust. 

3 niniejszego Statutu 

  

    

V. PRZEPISY KOŃCOWE  
  

§ 8.  

Wszelkie zmiany statutu mogą byc  dokonywane w trybie włas ciwym dla jego uchwalenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA032B-9BC9-4195-BF77-04C79DFAF654. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie jest samorządową instytucją kultury Gminy i Miasta 
Witkowo. 

Zgodnie z art. 9ust. 1 i 2 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 87): 

1. Jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe 
instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem 
statutowym.  

2. Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego 
o charakterze obowiązkowym.  

3. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 cyt., ustawy: 
4. 1. Instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez 

organizatora. 
5. Statut zawiera: 

a. Nazwę, teren działalności i siedzibę kultury; 
b. Zakres działalności; 
c. Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania; 
d. Określenie źródeł finansowania; 
e. Zasady dokonywania zmian statutowych; 
f. Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja 

zamierza działalność taką prowadzić.  

Z uwagi na konieczne zmiany organizacyjne w Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie (w tym 
zmiana nazwy na Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie) oraz odjęcie części zadań i 
kompetencji temu podmiotowi konieczne jest nadanie nowego Statutu. Z uwagi na liczne zmiany w treści 
Statutu proponuje się nadanie jego nowej treści, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

  

Paweł Roszyk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CA032B-9BC9-4195-BF77-04C79DFAF654. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


